
Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 

Coordinatore: Dr.ssa Roberta Filidei 

Unità Elettorale e costituzione strutture universitarie/as 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  
VISTO: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6 comma 1, “Autonomia delle 

università”;   
VISTO: il Decreto Ministeriale n. 363, del 5 agosto 1998, “Regolamento recante norme per 

l'individuazione delle particolari esigenze delle università e degli istituti di istruzione 
universitaria ai fini delle norme contenute nel decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 

626, e successive modificazioni ed integrazioni.”;  
VISTA: la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO: il Decreto Legislativo n. 81, del 9 aprile 2008, “Testo Unico della Sicurezza”;  
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale n. 2711, del 27 febbraio 

2012, e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la Salute e la Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, emanato con 

Decreto Rettorale n. 695/2013, del 28 maggio 2013, come modificato con Decreto 
Rettorale n. 705/2021, del 26 maggio 2021, in particolare l’articolo 12;  

VISTO: il provvedimento del Direttore Generale n.311/2015, del 10 aprile 2015, con il quale è 
stato emanato il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti del personale per la 
sicurezza nell’Ateneo (R.L.S.), in particolare l’articolo 1, comma 2 ai sensi del quale le 
elezioni dei suddetti rappresentanti sono indette con provvedimento del Direttore Generale 
almeno tre mesi prima della scadenza del relativo mandato;  

CONSIDERATO: che il 31 ottobre 2021 scade il mandato dei rappresentanti suddetti attualmente 
in carica;  

VISTA: la Diposizione del Direttore Generale n. 664/2021, del 30 luglio 2021, con il quale sono 

state indette per i giorni 18-19-20-21 ottobre 2021, dalle ore 9.00 alle ore 17.00, le elezioni 

dei rappresentanti del personale per la sicurezza nell’Ateneo (R.L.S.), per il triennio 

accademico 2021/24;  

VISTO: il Decreto Rettorale n. 1409/2021, del 23 settembre 2021 con il quale sono state indette per 

i giorni 18 ottobre, dalle ore 14 alle ore 17; 19-20-21 ottobre 2021, dalle ore 9.00 alle ore 

17.00, le elezioni dei componenti interni del Consiglio di Amministrazione, per il triennio 

accademico 2021/24; 

PRESO ATTO: che, entrambe le elezioni si svolgeranno negli stessi giorni con il sistema di voto da 

remoto Eligere secondo le modalità indicate nel protocollo tecnico emanato con Decreto 

Rettorale n. 1916/2020, del 18 novembre 2020; 

RITENUTO: necessario rettificare l’orario di voto relativo alle elezioni delle rappresentanze del 

personale per la sicurezza del giorno 18 ottobre, al fine di renderlo uniformarlo all’orario 

indicato per le elezioni del Consiglio di Amministrazione; 

 

DISPONE 





ARTICOLO 1 

  
Per i motivi di cui in premessa, all’articolo 1 della Diposizione del Direttore Generale n. 664/2021, 

del 30 luglio 2021, il comma 1 è sostituito dal seguente: 

 

1. Sono indette, per i giorni 18 ottobre, dalle ore 14 alle ore 17; 19-20-21 ottobre 2021, dalle ore 

9.00 alle ore 17.00, le elezioni dei seguenti rappresentanti del personale per la sicurezza 

nell’Ateneo (R.L.S.):  

a) sei rappresentanti del personale tecnico amministrativo;  

 b) quattro rappresentanti del personale docente.  

 

ARTICOLO 2 

  
1. La presente disposizione entra in vigore il giorno della sua pubblicazione nell’Albo Ufficiale 
Informatico di Ateneo ed è inoltre consultabile sul sito dell’Ateneo. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Ing Rosario Di Bartolo 

  
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


		2021-10-14T14:43:52+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




